Sudēs, is, Pertica, sive genus teli rusticæ, hoc est, paxillus igni tortus. { צְבֹבוּת jathédh. צְבֹבוּת GAL. Up pieu, une perche. ITAL. Pertica, bastone. GERM. Ein pfahl/sparte / hebel. HISP. Vara d' pertiga, d' madera gruesa. ANGL. A certaine staff burned in the end. } Virg. 7. Æneid.

—sudibus ue perustis.

Idem lib. 1. Georg.

Quadrifidæque sudes, & acuto rabore valles.

Vbi Servius, Vallus, & sudes, idem est. Sudibus inter se concurre. Livius 6. bell. Pun. Tertio die sudibus inter se in modum justæ pugnæ concurrerent, prælatissime missilibus jaculati sunt.

¶ Sudem torquere Iuventus olim discebat;

Senec. epist. 8.9. aliis 88,

& Tibull. lib. 4. ¶ —sudibus ue perustis.

Quis tardamue sudem melius, celeremue sagittam

Iecerit, &c.

Sudiculum, genus flagelli, quod vapulantes sub eo sudare facit. Tef.

Quid si potius, tanquam parva sudes.

Sudis, is, piscis insigni magnitudine, & sapore non ingrato, quem Græci σφυγειλιον appellant. Plin. lib. 32. r. 13. sunt præter ea à nullo autore nominati,

nominati, sudis Latinè appellata, à Græcis sphyrena, rostro similis nomine, magnitudine inter amplissimos, rarus, sed tamen non degener.

Syndas, aquam per poros corporis cliquo. *μετὰ τὸ υδατον*, quod aquam undamque significat, derivatum existimatur, aspiratione in literam conversa. *ἰδηπιστον*. GAL. Suer. ITAL. Sudare. GERM. Schweißen. HISP. Sudar. ANGL. To sweat. Et modò absolute ponitur. Horat. de Arte,

— sudavit. & alst.

Idem 2. Serm. satyr. 2.

— Tu pulmentaria quare Sudando.

Cic. 1. de divin. Nunciatum est alicubi deorum sudasse simulacra. Item 2. de Orat. Quum ille diceret se sine causa sudare; minimè mirum, inquit, modò enim existi de balneis. Sudare ad flammarum valetudinis ergo? Suet. in Aug. cap. 82. Et Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Pro monstro exemplo est, quando qui sudat tremit. (de verberibus.) Quintilian. Benè sudantes patroni. Modò cum ablativo jungitur. Liv. Et scuta duo sanguine sudasse. Virg. 2. Georg.

Vnde cava tepido sudant humore lacuna.

Modò cum accusativo pro exudare, sive sudando producere. Virgil. 4. Eclog.

Et dura querens sudabunt roscida mella.

Idem Eclog. 8.

Pinguia corticibus sudent electra myrica.

Sudare metaphoricās pro vehementer labotare, nam magnos labores solet & sudor comitari. Terent. in Phorm.—cia sudabis satis. Si cum illo incepitas homine: ea eloquentia est. Hoc est, satis erit tibi negotij, satis laborabis. Cic. pro Sestio, Sudandum est his pro communibus commodis.

Sudatus, participium. *ἰδηπόθετον*. GAL. Sudé. ITAL. Sudato. GERM. Geschwitzet. HISP. Sudado. ANGL. Moistie with sweat. Statius 5. Thebaid.